
 

 

Врз основа на член 56 став 1 точка 14  од Законот за здравственото осигурување („Службен весник на 

Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 

18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), и член 8 став 8 од 

Правилникот за начинот на плаќање на здравствените услуги во примарната здравствена заштита 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 48/2001, 31/2003, 137/2006, 25/2007, 25/2007, 

151/2007, 44/2010 и 62/2011), Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија 

на  седницата  одржана на 23 февруари 2012 година донесе 

 

О Д Л У К А 

за дополнување на Одлуката за утврдување на оддалечени рурални подрачја и места 

 

Член 1 

Во Одлуката за утврдување на оддалечени рурални подрачја и места (број 02-16662/5 од 31 октомври 

2011 година), во член 2 се вршат следните дополнувања: 

 

Кај подрачната служба Битола, по руралното подрачје „Маково“ - шифра 0202, се додава ново 

рурално подрачје „Бач“ со шифра „0203“: 

 
Назив на подрачната 

служба 

Шифра на руралното 

подрачје/место 

Шифра на 

населеното место 

Назив на населеното место носител на руралноста/ 

населените места од руралното подрачје 

  0203 400220 БАЧ 

   400220 БАЧ 

   400319 БРОД 

   400378 ВЕЛЕСЕЛО  

   400416 ГЕРМИЈАМ 

   400572 ДОБРОВЕНИ  

  400769 ЖИВОЈНО 

  401382 СКОЧИВИР 

   401404 СЛИВИЦА  

 

По подрачната служба Дебар се додава нова подрачна служба – „Делчево“,  со  рурално подрачје 

„Драмче“ со шифра „0901“ и рурално место „Моштица“ со шифра „0902“: 

 

Назив на подрачната 

служба 

Шифра на руралното 

подрачје/место 

Шифра на 

населеното место 

Назив на населеното место носител на руралноста/ 

населените места од руралното подрачје 

ДЕЛЧЕВО 0901 404578 ДРАМЧЕ 

  404578 ДРАМЧЕ 

  404519 ВЕТРЕН 

  404535 ВРАТИСЛАВЦИ 

  404624 КИСЕЛИЦА 

  404705 ОЧИПАЛА 

  404748 СЕЛНИК 

 0902 404683 МОШТИЦА 

  404683 МОШТИЦА 

 

Кај подрачната служба Крива Паланка, по руралното подрачје „Огут“ –  шифра 1503, се додаваат две 

нови рурални подрачја  „Жидилово“ со шифра „1504“ и  „Луке“ со шифра „1505“: 

 
Назив на подрачната 

служба 

Шифра на руралното 

подрачје/место 

Шифра на 

населеното место 

Назив на населеното место носител на руралноста/ 

населените места од руралното подрачје 

  1504 407747 ЖИДИЛОВО  

   407747 ЖИДИЛОВО  

   407771 КОСТУР 

   407810 КРКЛА 

   407879 МАЛА ЦРЦОРИЈА  
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   408085 ТРНОВО  

  408093 УЗЕМ  

 1505 407844 ЛУКЕ 

   407844 ЛУКЕ 

  408000 ПОДРЖИКОЊ 

  407712 ДОБРОВНИЦА 

 

Кај подрачната служба Радовиш, по руралното подрачје „Калуѓерица“ – шифра 2201, се додаваат три 

нови рурални подрачја „Конче“ со шифра „0203“, „Злеово“  со шифра „2203“ и „Али Коч“ со шифра  

„ 2204“ : 

 
Назив на подрачната 

служба 

Шифра на руралното 

подрачје/место 

Шифра на населеното 

место 

Назив на населеното место носител на руралноста/ 

населените места од руралното подрачје 

  2202 412422 КОНЧЕ 

    412422 КОНЧЕ  

    412228 ГАРВАН  

    412333 ЗАГОРЦИ  

    412465 ЛУБНИЦА  

    412619 С. СКОРУША  

 2203 412341 ЗЛЕОВО  

  412341 ЗЛЕОВО  

    412538 ПОКРАЈЧЕВО  

 2204 412171 АЛИ КОЧ 

  412171 АЛИ КОЧ 

 

Член 2 

Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се применува од 1 март 2012 година. 
 

Број: 02 - 2354/             УПРАВЕН ОДБОР 

23 февруари 2012 година             Претседател, 

Скопје                                                                                                  Елена Трпковска 

 

  


